
Dohoda o novaci závazků z  

Dohody o postupu ve věci krácení finanční podpory 

projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014748, Posílení 

strategického řízení v obcích Mikroregionu Novoměstsko – 

část 2. Strategické a koncepční dokumenty –   
 

Uzavřená mezi účastníky: 
 
 
Mikroregion Novoměstsko  
Se sídlem Tři Studně 25, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou 
IČ: 70934258 
Zastoupený: Miloš Brabec, předseda 
(dále jen „Mikroregion“) 
 

a 

JUDr. Petr Navrátil, advokát, registrovaný ČAK pod č. 14175  
Se sídlem Joštova 4, 602 00 Brno 
IČ: 73612596 
(dále jen „advokátní kancelář“) 
 

takto: 
 

I. 
 

1. Dne 04.10.2022 byla mezi Mikroregionem a advokátní kanceláří uzavřena Dohoda o postupu 
ve věci krácení finanční podpory projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014748, Posílení 
strategického řízení v obcích Mikroregionu Novoměstsko – část 2. Strategické a koncepční 
dokumenty (dále jen „Dohoda“).  
  

2. V rámci Dohody se účastníci dohodli na postupu a jednotlivých krocích směřujícím 
k přezkumu krácení finanční podpory zmíněného projektu (v článku II Dohody) a dále, mimo 
jiné, konstatovali, že je mezi nimi sporná otázka odpovědnosti advokátní kanceláře za škodu 
vzniklou v příčinné souvislosti s korekcí udělenou ad čl. I. odst. 2 b) a čl. I. odst. 2 c) Dohody 
z titulu příkazní smlouvy uzavřené mezi účastníky dne 03.06.2020. 

 
3. Účastníci se nyní dohodli na tom, že ve smyslu ust. § 1902 občanského zákoníku změní obsah 

závazků z Dohody, a to tak, že je ruší (vyjma ujednání specifikovaných níže v čl. II. odst. 4) a 
nahrazují novým závazkem, jak níže specifikováno. 

 

 

II. 

1. Advokátní kancelář se zavazuje ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu této Dohody o novaci závazků 
zaplatit na bankovní účet Mikroregionu č. 86-4755460257/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
částku 96.800,-- Kč odpovídající odměně advokátní kanceláře dle příkazní smlouvy uzavřené 
dne 03.06.2020 mezi účastníky, včetně DPH. Toto plnění advokátní kanceláře je poskytnuto na 



vypořádání mezi účastníky sporné otázky odpovědnosti advokátní kanceláře za škodu vzniklou 
v příčinné souvislosti s korekcí udělenou ad čl. I. odst. 2 b) a čl. I. odst. 2 c) Dohody. 
 

2. Zaplacením peněžitého plnění dle odst. 1 jsou vypořádány všechny nároky Mikroregionu vůči 
advokátní kanceláři související s krácením finanční podpory specifikované v čl. I. odst. 2 
Dohody ze dne 04.10.2022 a Mikroregion prohlašuje, že v souvislosti s krácením finanční 
podpory shora specifikovaného projektu a z titulu příkazní smlouvy ze dne 03.06.2020 nebude 
vůči advokátní kanceláři v budoucnu uplatňovat žádné další nároky. 

 
3. Účastníci se dále dohodli na tom, že v případě, kdy by v budoucnu ve výsledku přezkumu 

krácení dotace projektu Mikroregionu byla doplacena původně krácená část dotace ve výši 
alespoň 180.000,-- Kč, vznikne advokátní kanceláři vůči Mikroregionu nárok na zaplacení částky 
96.800,-- Kč, kterou bude advokátní kanceláře oprávněna Mikroregionu vyúčtovat do 15 dnů 
ode dne připsání původně krácené části dotace ve prospěch Mikroregionu. 

 
4. Účastníci se dále dohodli na tom, že ujednání obsažená v čl. II. odst. 2 – 6 Dohody ze dne 

04.10.2022 zůstávají zachována jako platná, tedy advokátní kancelář bude dále činit zde popsané 
úkony v zastoupení Mikroregionu a bude tak činit bezúplatně. 
 

 
III. 

 
1. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato dohoda 

je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Zúčastněné strany souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (“zákon o registru smluv“). Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této 

dohody v informačním systému veřejné správy – registru smluv. 

3. Zúčastněné strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (“zákon o registru smluv“) je Mikroregion 

Novoměstsko, který je povinen tuto dohodu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů od uzavření dohody odeslat k uveřejnění v registru smluv. 

4. Zúčastněné strany této dohody shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této dohodě nemá 

charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků této smlouvy 
obdrží po jenom vyhotovení. 

 
6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků této smlouvy. 

 

 

________________________    _________________________ 

Mikroregion Novoměstsko     JUDr. Petr Navrátil, advokát 

PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník







PC ALEF
Obdélník


		2023-07-31T10:32:23+0200
	JUDr. Petr Navrátil


		2023-08-09T16:07:33+0200
	Miloš Brabec




